

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 1/2017 - CV

Processo Administrativo: 17/2017
Processo de Licitação: 17/2017
Data do Processo: 23/01/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO OBRAS NAS NOVAS
INSTALAÇÕES DA EMEI BEM-ME-QUER

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2017, Licitação nº 1/2017 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PORTA DE FERRO EXTERNA	UN	1,00		0,0000	268,00	268,00
14	CHUVEIRO ELÉTRICO	UN	1,00		0,0000	26,90	26,90
16	REJUNTE	Kg	30,00		0,0000	2,98	89,40
18	PEDRA BRITA MÉDIA	M3	2,00		0,0000	89,80	179,60
19	AREIA MÉDIA MT³	M3	2,00		0,0000	109,00	218,00
20	ARGAMASSA SOBRE PISO	SC	40,00		0,0000	18,60	744,00
21	CIMENTO CPII, SACO DE 50kg	SC	20,00		0,0000	29,25	585,00
22	TIJOLO 6 FUIROS	UN	100,00		0,0000	0,49	49,00
23	SEPARADOR CERAMICA 5mm	PCT	2,00		0,0000	1,85	3,70
28	FERRO DE CONSTRUÇÃO 4,2"	BRR	25,00		0,0000	4,70	117,50
29	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8"	BRR	8,00		0,0000	23,70	189,60
30	TERÇA 4x6 PINUS	MT	60,00		0,0000	2,99	179,40
32	CAIBRO 6mt 5x15	UN	12,00		0,0000	63,90	766,80
33	PARAFUSO BRASILIT 100unidades	CX	1,00		0,0000	45,00	45,00
34	TABUAS 2,5x20 LARGURA	UN	20,00		0,0000	10,75	215,00
35	TABUAS 2,5x25 LARGURA	UN	20,00		0,0000	13,35	267,00
36	ARGAMASSA AC I	SC	40,00		0,0000	8,15	326,00
37	CUBAS PARA PIA PEQUENA	UN	4,00		0,0000	125,90	503,60
38	CERÂMICA PARA REVESTIMENTO	M2	85,00		0,0000	12,90	1.096,50
39	CERÂMICA PARA PISO	M2	70,00		0,0000	12,90	903,00
40	CEMALHA PVC	MT	150,00		0,0000	3,83	574,50
44	FLEXIVEL	UN	4,00		0,0000	3,50	14,00

Total do Participante -----> 7.361,50

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	FORRO PVC 4x6 10mm	M2	24,00		0,0000	16,80	403,20
4	FORRO PVC 4x7 10mm	M2	28,00		0,0000	16,80	470,40
5	FORRO PVC 4,5x4,5 10mm	M2	20,25		0,0000	16,80	340,20
6	FORRO PVC 3x5 10mm	M2	30,00		0,0000	16,80	504,00
7	FORRO PVC 2x5 10mm	M2	10,00		0,0000	16,80	168,00
8	FORRO PVC 5x15 10mm	M2	75,00		0,0000	16,80	1.260,00
9	FORRO PVC 3x4 10mm	M2	12,00		0,0000	16,80	201,60
11	TOMADA INTERNA	UN	8,00		0,0000	5,50	44,00
13	VASO SANITÁRIO INFANTIL	UN	2,00		0,0000	289,00	578,00
41	VIDRO MARTELADO 69cmx15cm	UN	1,00		0,0000	14,50	14,50
42	VIDRO MARTELADO 70,5cmx18,5cm	UN	1,00		0,0000	14,50	14,50
43	VIDRO MARTELADO 75cmx20cm	UN	1,00		0,0000	14,50	14,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 1/2017 - CV

Processo Administrativo: 17/2017
Processo de Licitação: 17/2017
Data do Processo: 23/01/2017

Folha: 2/2

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	MEIA PORTA SEMI-OCA 55cm	UN	2,00		0,0000	148,00	296,00
Total do Participante ----->							4.308,90

Participante: 8739 - LOJAS BECKER LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PISO CERÂMICO ANTIDERRRAPANTE	M2	100,00		0,0000	13,50	1.350,00
10	SUORTE PARA LÂMPADA PLAFON	UN	6,00		0,0000	3,99	23,94
12	MEIA PORTA SEMI-OCA 70cm	UN	1,00		0,0000	68,00	68,00
15	TORNEIRA INOX PARA CUBAS BANHEIRO	UN	4,00		0,0000	39,90	159,60
17	ALVENARITE	LIT	3,00		0,0000	3,65	10,95
24	PREGO 12x12 pct 01kg	Kg	2,00		0,0000	9,30	18,60
25	PREGO 17x27 PCT 01kg	Kg	6,00		0,0000	7,25	43,50
26	PREGO 19x36 PCT 01kg	Kg	2,00		0,0000	6,90	13,80
27	ARAME QUEIMADO	Kg	5,00		0,0000	7,30	36,50
31	FOLHA DE BRASILIT 3,05m 6mm	UN	18,00		0,0000	52,63	947,34
Total do Participante ----->							2.672,23
Total Geral ----->							14.342,63

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 6 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS RAFAEL S. WESCHTER - - Representante
ADRIANO FELIPE PES - - Representante
- - Representante